MUNICIPIO RIO PARANAIBA - MG

ADMINISTRACAO DIRETA PREFEITURA
RELAGAO DAS RECEITAS ARRECADADAS

EXERCICIO: 2015

Pagi na( 1/ 9)

4320 R$ 1,0
RELACAO DE RECEITA VALOR ARRECADADO

EXERCICIO: PERIODO: OUTUBRO A OUTUBRO
Conta Classificacdo Fonte de Recur so Descricdo Valor

1 00 0701 1 11202 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E 22.994,17

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 13.796,46

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 5.748,55

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 3.449,16

2 00 0701 1 1120431 IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OS 21.008,06

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 12.478,06

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 5.342,00

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 3.188,00

4 00 0701 1 11208 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO "INTER VIVOS' DE BENS 19.725,26

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 11.916,87

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 4.880,25

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 2.928,14

5 00 0701 1 1130501 IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA 57.108,44

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 34.785,73

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 13.285,99

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 9.036,72

6 00 0701 1 12117 TAXA DE FISCALIZA(;AO DE VIGILANCIA SANITARIA 62,50

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 62,50

8 00 0701 1 12125 TAXA DE LICENCA PARA FUNCIONAMENTO DE 625,00

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 625,00

11 00 0701 1 12129 TAXA DE LICENCA PARA EXECU(;AO DE OBRAS 5.352,30

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 5.352,30

13 00 0701 1 12131 TAXA DE UTILIZA(;AO DE AREA DE DOMINIO PUBLICO 2.188,66

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 2.188,66
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4320

MUNICIPIO RIO PARANAIBA - MG

ADMINISTRACAO DIRETA PREFEITURA
RELAGAO DAS RECEITAS ARRECADADAS

EXERCICIO: 2015

nti nuacao(2/9)

R$ 1,0

RELACAO DE RECEITA VALOR ARRECADADO

EXERCICIO:
Conta Classificacdo Fonte de Recur so

17 00 0701 1 12221

OUTUBRO 01 0000 0000 0000
19 00 0701 1 1229

OUTUBRO 01 0000 0000 0000
24 00 0701 1 1309

OUTUBRO 01 0000 0000 0000
25 00 0701 1 23000

OUTUBRO 01 0017 0017 0017
26 00 0701 1 311

OUTUBRO 01 0000 0000 0000
30 00 0701 1 3250101

OUTUBRO 01 0000 0000 0000
31 00 1401 1 3250102

OUTUBRO 01 0018 0018 0018
32 00 1402 1 3250105

OUTUBRO 01 0000 0000 0000
33 00 0701 1 3250109

OUTUBRO 01 0016 0016 0016
34 00 1302 1 3250110

OUTUBRO 01 0029 0501 0501

OUTUBRO 01 0029 0502 0502

OUTUBRO 01 0029 0503 0503

OUTUBRO 01 0029 0504 0504

OUTUBRO 01 0029 0505 0505

PERIODO :

Descrigdo
TAXAS DE SERVICOS CADASTRAIS

OUTRAS TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS
OUTRAS CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE
Alugueis

RECEITA DE REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
RECEITA DE REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
RECEITA DE REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
RECEITA DE REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

OUTUBRO A OUTUBRO

Valor

120,00
120,00
10.965,17
10.965,17
440,00
440,00
61.486,44
61.486,44
400,00
400,00
13,23
13,23
419,13
419,13
164,97
164,97
6.397,48
6.397,48
2.564,46
350,31
275,89
21,53
276,14
56,36
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nti nuacao(3/9)

MUNICIPIO RIO PARANAIBA - MG

ADMINISTRACAO DIRETA PREFEITURA
RELAGAO DAS RECEITAS ARRECADADAS

EXERCICIO: 2015
4320 R$ 1,0

RELACAO DE RECEITA VALOR ARRECADADO

EXERCICIO: PERIODO : OUTUBRO A OUTUBRO
Conta Classificacdo Fonte de Recur so Descrigdo Valor
OUTUBRO 01 0029 0506 0506 710,98
OUTUBRO 01 0029 0507 0507 873,25
35 00 0701 1 325019 RECEITA DE REM UNERACAO DE OUTROS DEPOSITOS 14.078,54
OUTUBRO 01 0017 0017 0017 2.013,23
OUTUBRO 01 0022 0022 0022 3.503,72
OUTUBRO 01 0024 0024 0024 26,60
OUTUBRO 01 0024 0501 0501 929,97
OUTUBRO 01 0024 0502 0502 227,05
OUTUBRO 01 0024 0503 0503 1.675,77
OUTUBRO 01 0042 0042 0042 8,88
OUTUBRO 01 0042 0501 0501 3.237,76
OUTUBRO 01 0043 0043 0043 1,19
OUTUBRO 01 0044 0044 0044 22,90
OUTUBRO 01 0045 0045 0045 98,67
OUTUBRO 01 0046 0501 0501 138,15
OUTUBRO 01 0046 0502 0502 1.023,51
OUTUBRO 01 0046 0504 0504 868,26
OUTUBRO 01 0056 0501 0501 54,49
OUTUBRO 01 0092 0092 0092 248,39
37 00 0701 1 325029 REM UNERACAO DE OUTROS DEPOSITOS DE RECURSOS 1.593,56
OUTUBRO 01 0000 0000 0000 1.593,56
47 00 0701 1 7210102 FPM -COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS 667.633,29
OUTUBRO 01 0000 0000 0000 380.786,66
OUTUBRO 01 0001 0001 0001 185.176,63
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MUNICIPIO RIO PARANAIBA - MG

ADMINISTRACAO DIRETA PREFEITURA
RELAGAO DAS RECEITAS ARRECADADAS

EXERCICIO: 2015

nt i nuagao(4/9)

4320 R$ 1,0
RELACAO DE RECEITA VALOR ARRECADADO

EXERCICIO: PERIODO: OUTUBRO A OUTUBRO
Conta Classificacdo Fonte de Recur so Descrigdo Valor

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 101.670,00

48 00 0701 1 7210105 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 286.681,44

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 156.153,16

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 86.248,28

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 44.280,00

50 00 0701 1 7212270 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO (FEP) 8.356,82

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 8.356,82

51 00 1301 1 72134 TRANSFER_ENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL 8.484,18

OUTUBRO 01 0029 0501 0501 2.484,18

OUTUBRO 01 0029 0502 0502 6.000,00

52 00 1402 1 7213501 TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCA(;AO 26.929,27

OUTUBRO 01 0047 0047 0047 26.929,27

54 00 1402 1 7213503 TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO 13.940,00

OUTUBRO 01 0044 0501 0501 318,00

OUTUBRO 01 0044 0502 0502 3.240,00

OUTUBRO 01 0044 0503 0503 7.022,00

OUTUBRO 01 0044 0504 0504 3.360,00

55 00 1402 1 721304 TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO 7.502,03

OUTUBRO 01 0045 0045 0045 7.502,03

57 00 1402 1 7213600 TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERA(;AO 8.131,03

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 4.754,83

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 2.126,20

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 1.250,00

58 00 0701 1 7219 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO 69.505,66
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MUNICIPIO RIO PARANAIBA - MG

ADMINISTRACAO DIRETA PREFEITURA
RELAGAO DAS RECEITAS ARRECADADAS

EXERCICIO: 2015

nti nuacao(5/9)

4320 R$1,0
RELACAO DE RECEITA VALOR ARRECADADO

EXERCICIO: PERIODO : OUTUBRO A OUTUBRO
Conta Classificacdo Fonte de Recur so Descrigdo Valor

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 69.505,66

59 00 0701 1 7220101 COTA-PARTE DO ICMS 1.232.118,31

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 722.044,67

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 323.573,64

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 186.500,00

60 00 0701 1 7220102 COTA-PARTE DO IPVA 14.426,93

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 8.452,37

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 3.785,42

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 2.189,14

61 00 0701 1 7220104 COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO 19.315,03

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 11.389,03

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 4.930,00

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 2.996,00

63 00 0701 1 722951 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FEAS 2.246,20

OUTUBRO 01 0056 0501 0501 2.246,20

65 00 1401 1 72401 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB 307.598,00

OUTUBRO 01 0018 0018 0018 215.543,19

OUTUBRO 01 0019 0019 0019 92.054,81

71 00 0701 1 91138 MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A 46,90

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 26,26

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 7,98

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 12,66

73 00 0701 1 91140 MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE 2,43

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 1,36
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4320

MUNICIPIO RIO PARANAIBA - MG

ADMINISTRACAO DIRETA PREFEITURA
RELAGAO DAS RECEITAS ARRECADADAS

EXERCICIO: 2015

nti nuacao(6/9)

R$ 1,0

RELACAO DE RECEITA VALOR ARRECADADO

EXERCICIO:
Conta Classificacdo Fonte de Recur so
OUTUBRO 01 0001 0001 0001
OUTUBRO 01 0002 0002 0002
74 00 0701 1 91199

OUTUBRO 01 0000 0000 0000
76 00 0701 1 92 29952

OUTUBRO 01 0000 0000 0000
77 00 0701 1 93111

OUTUBRO 01 0000 0000 0000

OUTUBRO 01 0001 0001 0001

OUTUBRO 01 0002 0002 0002
79 00 0701 1 93113

OUTUBRO 01 0000 0000 0000

OUTUBRO 01 0001 0001 0001

OUTUBRO 01 0002 0002 0002
80 00 0701 1 93199

OUTUBRO 01 0000 0000 0000
95 95 1401 1 7210102

OUTUBRO 01 0001 0001 0001
9% 95 1401 1 7210105

OUTUBRO 01 0001 0001 0001
97 95 1401 1 72136

OUTUBRO 01 0001 0001 0001
98 95 1401 1 7220101

OUTUBRO 01 0001 0001 0001

PERIODO :

Descrigdo

MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS
OUTRAS RESTITUIGOES

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS

FPM -COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICI PACAO DOS
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE
TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAGAO

COTA-PARTE DO ICMS

OUTUBRO A OUTUBRO

Valor

0,42

0,65

534,29
534,29
10.033,13
10.033,13
2.217,10
642,96
554,29
1.019,85
27,00

15,93

7,02

4,05
1.125,95
1.125,95
-133.526,63
-133.526,63
-57.336,27
-57.336,27
-1.626,20
-1.626,20
-246.423,64
-246.423,64
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MUNICIPIO RIO PARANAIBA - MG

ADMINISTRACAO DIRETA PREFEITURA
RELAGAO DAS RECEITAS ARRECADADAS

EXERCICIO: 2015

nti nuacao(7/9)

4320 R$ 1,0
RELACAO DE RECEITA VALOR ARRECADADO

EXERCICIO: PERIODO: OUTUBRO A OUTUBRO
Conta Classificacdo Fonte de Recur so Descrigdo Valor

99 95 1401 1 7220102 COTA-PARTE DO IPVA -2.885,30

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 -2.885,30

100 95 1401 1 7220104 COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTA(;AO -0,01

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 -0,01

106 92 0701 1 1229 OUTRAS TAXAS PELA PREST. A(;AO DE SERVICOS -50,00

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 -50,00

107 00 0701 2 42102 TRANSF.DE RECURSOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE 69.547,00

OUTUBRO 01 0046 0505 0505 69.547,00

109 92 0701 1 1130501 IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA -249,00

OUTUBRO 01 0000 0000 0000 -149,40

OUTUBRO 01 0001 0001 0001 -62,25

OUTUBRO 01 0002 0002 0002 -37,35

110 00 0701 2 47 105 TRANSF. CONVENIOS UNIAO DEST. PROGR. 390.000,00

OUTUBRO 01 0024 0503 0503 390.000,00

TOTAL 2.932.012,31
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MUNICIPIO RIO PARANAIBA - MG

ADMINISTRACAO DIRETA PREFEITURA
RELAGAO DAS RECEITAS ARRECADADAS

EXERCICIO: 2015

nti nuacao(8/9)

4320 R$1,0
RELACAO DE RECEITA VALOR ARRECADADO
EXERCICIO: PERIODO : OUTUBRO A OUTUBRO
Conta Classificacdo Fonte de Recur so Descrigdo Valor
TOTAL POR FONTE DE RECURSO
Fonte de
Recur so Descricéo Valor
01 0000 0000 0000 RECURSOS ORDINARIOS 1.468.526,1¢
01 0001 0001 0001 RECEITAS DE IMP E DE TRANSF DE IMP - EDUCACAQ 193.806,3i
01 0002 0002 0002 RECEITAS DE IMP. E DE TRANSF. DE IMP - SAUDE 358.487,0:
01 0016 0016 0016 CONTRIBUICAO DE INTERVENCAO DO DOMINIO ECONOM 6.397,4¢
01 0017 0017 0017 CONTRIBUICAO PARA CUSTEIO DOS SERVICOS DE ILUMI 63.499,6'
01 0018 0018 0018 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB P/ APLIC NA REMUN DOS 215.962,3-
01 0019 0019 0019 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB PARA APLICACAO EM OU 92.054,81
01 0022 0022 0022 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A EDUC 3.503,72
01 0024 0024 0024 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS NAO RELACIONADOS 26,6(
01 0024 0501 0501 TRANSF.CONVENIO 1014.034-30/2013 PATR.MECANIZADA 929,97
01 0024 0502 0502 TRANSF.CONVENIO 498/2013 - ACADEMIA AO AR LIVRE 227,0k
01 0024 0503 0503 TRANSF.CONV.UNIAO- RECUPERACAO ESTRADAS VICIN/ 391.675,7i
01 0029 0501 0501 TRANSF.REC.FNAS- BOLSA FAMILIA 2.834,4¢
01 0029 0502 0502 Transf. Rec. FNAS-CRAS- Prog. At. Integr. 6.275,8¢
01 0029 0503 0503 TRANSF.REC.FNAS.-PROJOVEM 21,52
01 0029 0504 0504 TRANSF.REC.PB VIII EQUIPE VOLANTE 276,1¢
01 0029 0505 0505 TRANSF.REC.IGD DO SUAS 56,3¢
01 0029 0506 0506 PISO BASICO VARIAVEL 710,9¢
01 0029 0507 0507 TRANSF.FNAS-ACESSUAS/PRONATEC 873,2¢
01 0042 0042 0042 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A ASSIS 8,8¢
01 0042 0501 0501 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A ASSIS 3.237,7¢
01 0043 0043 0043 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES 1,1¢
SIGE - SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO E EXECUCAO v. 16.1.32 RelRelacaoReceitaARR.rpt  21/06/201 16:43: 1<

PDF criado com versao de teste do pdfFactory. Para comprar, acesse www.divertire.com.br/pdfFactory



http://www.divertire.com.br/pdfFactory

MUNICIPIO RIO PARANAIBA - MG

ADMINISTRACAO DIRETA PREFEITURA
RELAGAO DAS RECEITAS ARRECADADAS

EXERCICIO: 2015

Cont i nua(9/9)

4320 R$1,0
RELACAO DE RECEITA VALOR ARRECADADO

EXERCICIO: PERIODO : OUTUBRO A OUTUBRO

Conta Classificacdo Fonte de Recur so Descricdo Valor

01 0044 0044 0044 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES 22,9(

01 0044 0501 0501 ALIMENTACAO ESCOLAR -EJA 318,0C

01 0044 0502 0502 ALIMENTACAO ESCOLAR -PRE ESCOLA 3.240,0(

01 0044 0503 0503 ALIMENTACAO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 7.022,0(

01 0044 0504 0504 ALIMENTACAO ESCOLAR - CRECHE 3.360,0(

01 0045 0045 0045 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES 7.600,7(

01 0046 0501 0501 P.CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS- PRONACAMPO 138,1¢

01 0046 0502 0502 TRANSF.REC.PROGR.EDUCACAO-ESCOLA DE CHAVES 1.023,51

01 0046 0504 0504 .PROGR.APOIO CRECHES -BRASIL CARINHOSO 868,2¢

01 0046 0505 0505 OUTRAS TRANSF. RECURSOS DO FNDE- MOVEIS 69.547,0(

01 0047 0047 0047 TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCACAO 26.929,2i

01 0056 0501 0501 PISO MINEIRO DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.300,6¢

01 0092 0092 0092 ALIENACAO DE BENS 248,3¢

TOTAL 2.932.012,31
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